Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

Komuna e Kacanikut, né mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi 4 i Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés dhe Ligjin Nr. 04/L-077 Pér Marrédhéniet e Detyrimeve, me qéllim t& ofrimit t& shérbimeve t& vecanta,
mé daté 04.06.2020, shpallé :

KONKURS
PER MARREVESHJE PER SHERBIME TE VECANTA

I. ZYRTAR PER MENAXHIMIN E PROJEKTEVE
Drejtoria: Drejtoria e emergjencave dhe shérbimeve publike
Paga mujore(bruto)- 430.00€
Numri i referencés sé vendit t& punés:07-103/02- 10921/20
Detyrat dhe pérgjegijésité
1. Harton dhe zhvillon planet e punés n& pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave t& pércaktuara né bazé
t& objektivave t& njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e kétyre objektivave; 10%
2. Harton dhe zhvillon, politikat, standardet dhe normat pé&r menaxhimin dhe mbikéqyrjen e projekteve t&
infrastrukturés publike komunale 15%
3. Pérgatit dokumentet pér projektet e ndértimit dhe mirémbajtjes, pérfshiré planin, specifikimet teknike,
dokumentacionin e tenderéve, instruksionet, shtrirjen e punimeve dhe koston financiare;15%
4. Mbikéqyre zbatimin e kontratave t& financuar nga buxheti komunal pér ndértimin e infrastrukturés publike si
dhe ndihmon sektorét tjeré né administrimin e kontratave; 15%
5. Monitoron kontratat mbi ndértimet dhe mirémbajtjen e objekteve té financuara nga komunat dhe donatorét
lidhur me respektimin e standardeve dhe normave t& ndértimit;15
6.  Ofron késhilla profesionale n& fushé e ekspertizés sé kérkuar brenda institucionit; 15%
7. Komunikon brenda institucionit dhe jasht& tij pér shkémbim t& informatave dhe zhvillimin e punés n& fushat e
interesit t& pérbashkét: 10%
8. Kryen edhe detyra tjetér n& pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund t& kérkohen né ményré t&
arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési; 5%
Procedura e konkurimit: &shté e hapur pér té gjithé kandidatét e jashtém .
Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim:
Pérveg kushteve té pérgjithshme kandidatét duhet t& plotésojné edhe kushtet e veganta,
Shkollimi i kérkuar, Aftésité, pérvoja dhe atribute tjera qé kérkohen:
e Diplomé universitare — Fakulteti i ndértimtarisé/drejtimi konstruktiv
e Minimum 2 vite p&rvojé pune profesionale;
e Njohuri t& ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme lidhur me ndértimtaring;
¢ Shkathtési n¢ komunikim planifikim t& punés dhe udhéhegje té ekipit;
* Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim t&é rekomandimeve dhe késhillave;
o <Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Internet, Access
AutoCAD, ArchiCAD si dhe atyre edituese: Indesign, [lustrator, Rhino etj.)
Aktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin: Pérzgjedhja béhet duke u bazuar ng Ligjin Nr.03/L-149 pér
shérbimin civil t¢ Republikés s¢ Kosovés duke zbatuar njé proceduré té thjeshtésuar té rekrutimit.
Lloji i kontratés: “ Marréveshje pér shérbime té vecanta”-MSHV
Kohézgjatja e emérimit : Gjashté (6 ) muaj
Data e mbylljes sé konkursit; mbetet i hapur 7 dité nga dita e publikimit, prej 05.06.2020 deri mé 11.06.2020.
Formularét e aplikimit merren dhe dorézohen né Qendrén pér shérbim me qytetar -Zyra e pranimit, kati pérdhesé dhe
n¢ web-fagen komunale. Aplikacionit duhet t'i bashkangjiten kéto dokumente: Diplomen e fakultetit t& kryer apo
kopjen e vértetuar t¢ diplomés, vértetimin e pérvojés sé punés, ,kopjen e letérnjoftimit, certifikatén-ekstraktin e
lindjes.
“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit e Republikés sé Kosovés dhe
mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga té gjitha komunitetet né Kosové” .
“Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané (¢ drejté pér pérfagésim té drejté dhe proporcional né organet e
shérbimit civil té administratés publike géndrore dhe lokale, si¢ specifikohet né nenin 11, paragrafin 3 té Ligjit
Nr.03/L-149 pér shérbimin civl té republikés sé Kosoves. Kérkesat e dérguara pas datés sé fundlt nuk do t& pranohen.
Kérkesat e pakompletuara mund té refuzohen. —
Pér shkak t€¢ numrit t&¢ madh t& kérkesave t& pranuara, vetém kandidatét e perzgjedhu’
kontaktohen. Pér ¢do informacion kandidatét mund té kontaktojné zyrén e personeli‘




